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فقر و ازدواج
علی اکبر فرقانی

خبر ازدواج کوچکترین زوج کرمانی  را در فضای مجازی مطالعه کردم. روایت 
قصه پرُ غصه آنان چنین است:  فقر، فراق مادر و بلوغ زودرس جنسی و در 
کنار آن نبود پدر در کنار زینب و مشکلات خانوادگی بسیار، سبب شد که 
بهزاد و زینب در سنین کودکی )۱۲-۱۶( سالگی با یکدیگر ازدواج کنند. بهزاد، 
همسر و فرزندش اکنون در کنار خانواده زینب در پارکینگی واقع در یکی از 
محله های فقیرنشین اطراف شهر کرمان زندگی را سپری می کنند. آنها به لحاظ 
شرایط مالی و حداقل امکانات زندگی، وضعیت بسیار نامناسبی دارند.  خواهر 
و برادرهای زینب نیز به دلیل فقر والدین به مدرسه نمی روند.بهزاد کارگر است 
اما به دلیل این  که از نظر سنی هنوز کودک محسوب می شود و جثه کوچک و 
ضعیفی دارد خیلی ها به او کار نمی دهند و صاحب کار ترجیح می دهد از افراد 
قوی هیکل تری بهره بگیرد. به همین سبب او در بسیاری از روزها بیکار می ماند.

بهزاد و زینب هم، مانند دیگر افراری که در کودکی ازدواج کرده اند مشکلات 
زیادی برای ادامه زندگی مشترک خود دارند؛ از جمله فقر، محرومیت از آموزش، 
کمبود رفاهی، زندگی مشقت بار، نداشتن جایگاه اجتماعی و آینده ای نه چندان 

روشن هم برای خود و هم برای فرزندشان و...
تا آنجا که اطلاع دارم زوجین قبل از ازدواج، به طور اجباری و قانونی توسط 
مشاوران دوره آموزشی لازم را می بینند، آیا قانونی برای عدم ثبت ازدواج 
کودکان در دفاتر ازدواج وجود ندارد و هر دفترخانه ای به راحتی ازدواج این 
گونه افراد را ثبت می کند؟ به هر حال موضوعی که خواسته یا ناخواسته اتفاق 
افتاده و امثال آن کم نیست که تمایل به ازدواج دارند اما شرایط لازم را برای 
شروع زندگی مشترک ندارند. مهمترین مشکل پیش روی جوانان عدم وجود 
شغل مناسب، درآمد مکفی و مسکن است. هرچقدر هم که توقع جوانان کم 
باشد به هر حال داشتن یک سرپناه امن برای شروع زندگی زوج های جوان 
ضرورتی اجتناب ناپذیر است. مساله دیگر فرزندآوری زودهنگام برای زوجینی 
است که صلاحیت نگهداری بچه ها را ندارند که آن هم خود نیاز به بحث و 
بررسی بیشتری دارد. افرادی مانند این زوج جوان که قبل از ازدواج مشکلات 
فراوانی داشتند، یا حتی دارند و ناآگاهانه صاحب فرزند یا فرزندانی می شوند 
حتما به فکر آینده آنان نیستند، چون اگر بودند قطعاً برای فرزند آوری تصمیم 
عجولانه ای نمی گرفتند. به هرحال وقتی شرایط اقتصادی مناسب نباشد، قطعا 

مشکلات و دردسرهای بیشتری به همراه دارد.

بانوان مخاطب اصلی خدمات بنیاد ۱۵ خرداد
بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام خدمات متعددی را برای دختران و 
مادران ایران طراحی و اجرا کرده است.حمیدرضا علیان زادگان، مدیرعامل بنیاد 
۱۵ خرداد تاکید کرد: دختران و مادران کشور از جمله اصلی ترین مخاطبان 
جامعه هدف بنیاد در سه حوزه جوانی جمعیت و خانواده، سلامت و عمران 
اجتماعی به شمار می روند و بسیاری از طرح ها و پویش ها برای آن ها برنامه ریزی 
و اجرا می شود.علیان زادگان که در آیین افتتاح دوازدهمین خوابگاه دانشجویی 
دخترانه بنیاد ۱۵ خرداد در دانشکده علوم پزشکی قائن در خراسان جنوبی 
سخن می گفت، در تشریح خدمات این بنیاد برای دختران گفت: ساخت ۱۶ 
خوابگاه دانشجویی دخترانه در مناطق کم برخوردار کشور در دستور کار است 
که از این تعداد، ۱۲ خوابگاه افتتاح شده و چهار خوابگاه دیگر نیز تا پایان 
امسال به بهره برداری خواهد رسید.مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد خاطرنشان کرد: 
امروز ۴ هزار دانشجوی دختر می توانند از خدمات خوابگاه های ساخته شده 
توسط بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( بهره مند شوند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با تاکید بر رویکرد اولویت پیشگیری بر 
درمان در فعالیت های بنیاد ۱۵ خرداد در حوزه سلامت، مداخلات پیشگیرانه 
را از محورهای این فعالیت ها برشمرد و تصریح کرد: دختران جزو جامعه اصلی 
مخاطبان هدف پویش های مختلف بنیاد ۱۵ خرداد در حوزه سلامت از جمله 
در طرح های ملی غربالگری تنبلی چشم و پرداخت کمک هزینه خرید عینک، 
پیشگیری از ناشنوایی و پیشگیری از پوسیدگی دندان هستند.علیان زادگان در 
تشریح دیگر اقدامات بنیاد ۱۵ خرداد در حمایت از زنان ایرانی عنوان کرد: در 
قالب پویش های »ایران جوان« و »لبخند مادری« از دانشجویان دارای فرزند، 
زنانی از جامعه هدف که صاحب فرزند سوم شده اند و مادران صاحب فرزند 

چندقلو حمایت صورت گرفته  است.

تمدید مهلت معرفی مشمولان فارغ التحصیل
 پایه دوازدهم تا پایان مهر 

سازمان وظیفه عمومی  فراجا در اطلاعیه ای شرایط و ضوابط تمدید مهلت معرفی 
دانش آموزان پایه دوازدهم فارغ التحصیل سال ۱۴۰۱ را اعلام کرد .به گزارش 
ایسنا به نقل از پایگاه خبری پلیس، سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: با توجه به اعلام سازمان سنجش آموزش کشور مبنی بر تأخیر در 
اعلام نتایج نهایی کنکور سراسری مربوط به پذیرفته شدگان دانشگاه ها و مراکز 

آموزش عالی، ضوابط زیر برای مشمولان قابل اجراست:
۱. مهلت معرفی کلیه مشمولان فارغ التحصیل پایه دوازدهم خرداد و شهریور 
سال ۱۴۰۱ که می بایست برابر تبصره ۱ ماده ۲ آیین نامه اجرایی معافیت 
تحصیلی، حداکثر تا پایان شهریور ماه ۱۴۰۲ نسبت به تعیین تکلیف خدمتی 
خود اقدام کنند به مدت یک ماه تا تاریخ پایان مهر ماه ۱۴۰۲ تمدید شد، این 
مشمولان  در صورت قبولی )با کنکور یا بدون کنکور( در نیم سال اول سال 
تحصیلی )مهرماه ۱۴۰۲( ثبت نام و با احراز شرایط از معافیت تحصیلی بهره 
مند می شوند. ضمناً در صورت عدم قبولی یا عدم ادامه تحصیل موظف هستند 
حداکثر تا پایان مهر ماه ۱۴۰۲ برای تعیین تکلیف وضعیت خدمتی خود اقدام 
کنند. ۲. کلیه مشمولان قانون خدمت سربازی که برابر ضوابط قانونی برای 
تکمیل ظرفیت و یا شروع به تحصیل در نیم سال دوم بهمن ۱۴۰۲ پذیرفته 
می شوند تا پایان مهر ماه ۱۴۰۲ می بایست وضعیت خدمتی خود را تعیین 
تکلیف کنند و پس از اخذ برگ اعزام بدون غیبت با ارائه گواهی قبولی در 
دانشگاه از تسهیلات تمدید تاریخ اعزام که متعاقباً اعلام خواهد شد بهره مند 
شوند و یا در صورت اعزام به خدمت با داشتن شرایط قانونی از خدمت ترخیص 
می شوند. ۳. مشمولان فارغ التحصیل پایه دوازدهم خرداد و شهریور ماه سال 
۱۴۰۱ دارای برگ آماده به خدمت بدون غیبت به تاریخ یکم مهر ماه یا یکم آبان 
ماه ۱۴۰۲ می توانند با ارائه گواهی مجاز بودن انتخاب رشته )سازمان سنجش یا 
سازمان مرکزی دانشگاه آزاد( به دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی )پلیس+۱۰( 
مراجعه کنند و پس از ثبت درخواست تمدید، اعزام خود را تا تاریخ یکم آذر 

ماه ۱۴۰۲ تمدید کنند.

از رسیدگی به مشکلات نگهداشت تا افزایش سرانه ها
 و بهسازی بوستان ها

امیر یزدی شهردار منطقه۱۴ در ادامه سلسله بازدید های میدانی  از محلات، 
ضمن بررسی مشکلات نگهداشت، سرانه های عمومی  و ظرفیت های محلات 
شمالی و  مرکزی منطقه بر تسریع مناسب سازی پیاده روها،  بازپیرایی و توسعه 
فضاهای سبز و رفع چالش های این محلات  برای جلب رضایت شهروندان تاکید 

کرد.
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه۱۴ یزدی ضمن بازدید از وضعیت  
بوستان های بزرگ منطقه چون سلیمانیه و سهند، بر  برنامه ریزی دقیق 
و گسترده در راستای جلب رضایت مندی شهروندان  با تامین روشنایی و 
رفع خاموشی معابر و بوستان ها برای حضور خانواده ها  تاکید کرد.استفاده از 
ظرفیت های کالبدی محلات برای رفاه بیشتر شهروندان از دیگر موارد مورد 
تاکید یزدی در این رصد میدانی بود که با همراهی مدیران شهری صورت گرفت.
وی ضمن بررسی ظرفیت های عمومی، نگهداشت معابر، وضعیت ترافیک و 
شریان های عبوری ،در گفت و گو با برخی اهالی محله ها بر تسریع در رفع 
نیازهای شهری و اتمام بموقع پروژه های توسعه محله ای پیش بینی شده در 
این محلات تاکید کرد.گفتنی است در برنامه رصد نقطه به نقطه منطقه  که این 
هفته از سطح ناحیه۲ صورت گرفت، در  نتیجه مشکلات و معضلات احصاء و 
اقدامات لازم جهت  افزایش زیبایی بصری و امنیت ترافیکی  و تامین روشنایی 
نقاط تاریک این گوشه از منطقه و  اتمام پروژه های توسعه محله ای  برای رضایت 

شهروندان رفع برنامه ریزی شد.
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انتخاب غیر واقعی 

بهزیستی  دستگاه برتر ایجادکننده اشتغال، نیست
رویا بابائی*

شرط تزریق رایگان واکسن آنفلوآنزا
پیش بینی وضعیت بروز بیماری در سال جاری

مشاور معاون نوسازی سازمان اداری و 
تغییر ساعت  استخدامی کشور جزییات 
کاری دستگاه های نظامی و انتظامی، ادارات، 
بانک ها، مراکز آموزشی، اصناف و بازاریان را 
در شهر تهران و سایر استان ها اعلام کرد.

به گزارش ایسنا، نازک نوبری در این باره 
اظهار کرد: طبق مصوبه ۲۸ اسفند ماه سال 
گذشته، تغییر ساعت اداری در راستای ارتقاء 
بهره وری اعمال شده و به این ترتیب است 
که واحدهای نظامی و انتظامی از ساعت ۶:۳۰ 
واحدهای صنعتی از ساعت هفت صبح آغاز 
به کار خواهند کرد. درباره ادارات نیز باید 
گفت که دستگاه های ملی مستقر در شهر 
تهران از ساعت هفت تا ۹ صبح شناور بودن 
ساعت آغاز به کار را دارند و می توانند ساعت 
حضور خودشان را بر این اساس تنظیم کنند 
و ساعات کاری واحدهای استانی که شامل 
استان تهران و سایر استان هاست از ساعت 

هفت صبح شروع خواهد شد.
وی افزود: ساعت انتهای کار هم به ضابطه ای 
بر می گردد که برای هر دستگاه مشخص 
شده است. به عنوان مثال برای دستگاه های 
اجرایی در پنج روز هفته از ساعت هفت صبح 
تا ساعت ۱۶:۳۰و در روزهای پنج شنبه نیز 
از ساعت شش صبح تا ساعت ۱۳:۳۰ تعیین 
شده است که در کل کشور پیاده خواهد 
شد.مشاور معاون نوسازی سازمان اداری و 
استخدامی کشور در پاسخ به سوالی درباره 
اینکه دستگاهی که از ساعت هفت صبح 
آغاز به کارش باشد انتهای کارش چه ساعتی 
است؟ گفت: اگر جزو واحدهای ستادی مستقر 
در شهر تهران باشد. ساعت انتهای کار این 
دستگاه ۱۵:۳۰ می شود چرا که آن ها پنج روز 
در هفته ۴۴ ساعت باید کار کنند. اما  اگر فرد 
ساعت ۹ حضور پیدا کند دو ساعت به این 

ساعت اضافه خواهد شد.
نوبری اضافه کرد: بر اساس این مصوبه ساعت 
کاری بانک ها به این صورت تعیین شده است 
که از هفت صبح آماده به خدمت هستند اما 
ساعت ۷:۳۰ دقیقه مردم می توانند مراجعه 
کنند. مراکز آموزش عالی نیز از ساعت هشت 
صبح و اصناف و بازایان هم از ساعت ۹:۳۰ 

صبح هستند.
وی در پاسخ به سوال دیگری درباره اینکه 
این تغییر ساعات کاری برقرار خواهد بود 
یا از اول مهر ماه به دلیل بازگشایی مدارس 
مشمول تغییرات دیگری خواهد شد؟ اظهار 
کرد: تغییر ساعتی در مهر ماه نخواهیم داشت 
چرا که در همان مصوبه ۲۸ اسفند ماه سال 
۱۴۰۱، مدارس ساعت کارشان مشخص شده 
و مدارس مقطع ابتدایی هشت صبح و مقطع 

متوسطه ۷:۳۰ صبح بود.
از سوی دیگر، بنا بر اعلام رئیس ستاد 
بازگشایی مدارس وزارت آموزش و پرورش، 
رویه ساعت آغاز کار کلاس های درس در 
کل کشور ۷:۳۰ صبح است؛ اما تصمیم 

درباره شناورسازی ساعت آغاز به کار مدارس 
در استان ها از سوی استان ها و ادارات کل 
آموزش و پرورش استان ها گرفته می شود.

محمد مهدی کاظمی در گفت وگو با ایسنا، 
درباره امکان شناورسازی ساعت آغاز به کار 
مدارس در مهر ۱۴۰۲، اظهار کرد: تصمیم 
درباره شناور سازی ساعت آغاز به کار مدارس 
در استان ها از سوی ادارات کل آموزش و 

پرورش استان ها گرفته می شود.
 رئیس ستاد بازگشایی مدارس وزارت آموزش 
و پرورش در عین حال توضیح داد: با این 
وجود در خصوص کل کشور رویه ساعت 
آغاز کار کلاس های درس همان ۷:۳۰ دقیقه 
است. البته فرآیند صبحگاه مدارس معمولا نیم 
ساعت زودتر آغاز می شود و از این رو معمولا 
مدارس از ساعت ۷  آغاز به کار می کنند و 
ساعت ۷:۳۰ کلاس های درس آغاز می شوند.

وی مجددا با تأکید بر اینکه تصمیم درباره 
شناورسازی آغاز به کار مدارس در استان ها 
از سوی استان ها و ادارات کل آموزش و 
پرورش استان ها گرفته می شود، خاطر نشان 

کرد: حال ممکن است برای مثال یک استان 
تصمیم بگیرد به دلیل اینکه از ساعت ۶ و ۳۰ 
دقیقه صبح هوا روشن است، ساعت آغاز به 
کار مدارس آن استان از ۷ صبح باشد. بنابراین 
تصمیم این موضوع باید در استان ها گرفته و از 
سوی استان ها و ادارات کل آموزش و پرورش 
استان ها اعلام شود اما رویه کل کشور همان 

ساعت ۷:۳۰ دقیقه صبح است.
به گزارش ایسنا، شنبه اول مهر ۱۴۰۲ روز 
اصلی بازگشایی مدارس و روز نخست سال 
تحصیلی ۱۴۰۳_۱۴۰۲ محسوب می شود.

جشن شکوفه ها مربوط به پایه اول ابتدایی 
و جشن جوانه ها مربوط به پایه هفتم 
چهارشنبه ۲۹ شهریور ماه برگزار می شود 
و جشن غنچه ها برای کودکستانی ها )پیش 
دبستانی ها( نیز شنبه ۱۵ مهر ماه برگزار 
می شود.امسال تعداد کل دانش آموزان در 
تمامی مقاطع و پایه های تحصیلی ۱۶ میلیون 
و ۷۰۰ هزار نفر و تعداد کل دانش آموزان پایه 
اول ابتدایی حدود یک میلیون و ۷۰۰ هزار نفر 

برآورد شده است.

به گزارش ایلنا، قدرت الله شفیعی معاون 
توسعه مدیریت و منابع استانداری تهران 
درباره برنامه مدیریت ترافیک شهری در 
مهرماه و در آستانه آغاز سال جدید تحصیلی 
اظهار کرد: بر اساس ابلاغ تصویب نامه 
هیأت وزیران در هفته گذشته، ساعت کاری 
رسمی ادارات و واحد های ستادی و استانی و 
مدارس و انتظامی و نظامی اعلام شد.وی افزود: 
دستگاه های اجرایی مستقر در سطح شهر 
تهران، ساعت کاری خود را از هفته گذشته 
یعنی ۱۸ شهریور به صورت شناور و از ساعت 
۷ تا ۹ صبح آغاز کردند و واحد های استانی و 
شهرستانی نیز اعلام شد که از ساعت ۷ صبح 
به خدمات خود ادامه خواهند داد.این مقام 
مسؤول از برگزاری جلسه هماهنگی شورای 
ترافیک با حضور دستگاه های متعدد به ویژه 
شهرداری تهران، راهنمایی و رانندگی و 
آموزش و پرورش در هفته اول مهرماه خبر داد 
و تأکید کرد: ما همه مسائل را بررسی می کنیم 
و هرگونه تغییر و تصمیم گیری جدید در این 

حوزه به اطلاع شهروندان خواهد رسید. 

شفیعی یادآور شد: کارکنان زن که سرپرست 
خانواده هستند و یا والدین شاغل در 
دستگاه های ستادی استانی و شهرستانی 
از مزیت شناورسازی ساعت کاری استفاده 
خواهند کرد. معاون توسعه مدیریت و منابع 
استانداری تهران اظهار کرد: ما نظرات 
تمامی دستگاه های مؤثر در زمینه ترافیک 
شهری از جمله اتوبوسرانی، شرکت مترو 
و راهور و آموزش و پرورش را جمع آوری 
می کنیم و بعد از جمع بندی نتیجه را به مردم 
اعلام خواهیم کرد، اما در هر صورت تلاش 
می کنیم که در هفته اول بازگشایی مدارس، 
شاهد ترافیک روان در معابر و خیابان ها باشیم. 
وی ضمن درخواست از شهروندان برای 
مدیریت رفت و آمد به ویژه در هفته نخست 
مهرماه افزود: از زمان اجرای طرح شناورسازی، 
هماهنگی های بسیار خوبی بین مجموعه های 
بین بخشی شکل گرفته، اما در هفته اول 
مهرماه این هماهنگی های درون بخشی به 
حداکثر میزان خود می رسد و شاهد رفع 

دغدغه همه شهروندان تهرانی خواهیم بود.

چندی پیش سازمان بهزیستی در هجدمین جشنواره 
شهید رجایی در بخش »تسهیل و ایجاد اشتغال« به عنوان 
»دستگاه برتر شناخته شد و لوح و تندیس دستگاه برگزیده 

در این زمینه را دریافت کرد.
این تندیس و این جایگاه درحالی به بهزیستی  داده شد که 
واقعیت چیز دیگری است . اگرچه آرزوی قلبی مددجویان 
این است که روزی این اتفاق محقق شود و بهزیستی در 
ایجاد شغل برای همه آنان به توانمندی واقعی برسد اما در 
این انتخاب  شاخص های اصولی و علمی مبنا نبوده و بنابراین  

بهزیستی نباید این عنوان را باور کند.
اعطای  وام، اشتغال زایی نیست 

در انتخاب غیرعلمی بهزیستی به عنوان نهاد برتر در ایجاد 
اشتغال همین دلیل کافیست که این سازمان  مددجویان 
را برای دریافت وام های حداکثر ۱۵۰ میلیون تومانی به نام 
وام اشتغال به بانک ها معرفی می کند درحالیکه  صرفنظر 
از اینکه این مبالغ از عهده راه اندازی هیچ کسب و کاری 
برنمی آید، باید اذعان داشت  که اعطای  وام، مصادف با 

اشتغال زایی نیست .
اساسا وامی که دریافت آن به عبور از هفت خان رستم منوط 
شده، تضمینی در اخذ آن وجود ندارد، از نظارت بر اینکه آیا 
صرف ایجاد کسب وکار می شود یا خیر  بی بهره  است  و هیچ 
متر و معیاری رسیدن به درآمد از محل هزینه کرد این مبلغ 
اندک را تأیید نمی کند، معنای اشتغالزایی نمی دهد  چرا که 
ایجاد شغل در گرو ایجاد زیرساخت های اساسی و رعایت 

چهارچوب های علمی مختص خود است .
فقدان بانک اطلاعاتیِ اشتغال معلولان

سازمان  بهزیستی درحالی چنین جایگاهی را دریافت کرده 
که با داشتن چند میلیون مددجو و پرداخت سالانه تعداد 
مشخصی سهم بیمه کارفرما، اعطای به قول خودش وام 
اشتغال و کمک هزینه جبران کارایی معلولان هنوز هیچ 
بانک اطلاعاتی از اشتغال معلولان ندارد .پس وقتی  بانکی  
از اطلاعات کارجویان  و کار یابندگان وجود ندارد و عملکرد 
این سازمان  برای هر سال و مقایسه با سنوات قبل قابل 

پایش نیست طبیعتا انتخاب این سازمان متکی بر مستندات 
نیست و احتمالا از روی شفقت صورت گرفته است.بیش از 
۵ سال از ابلاغ قانون معلولان گذشته  اما هنوز صندوق 
فرصت های شغلی موضوع ماده ۱۰ قانون معلولان راه اندازی 
نشده. همچنین هیچگونه آمار و گزارشی از نرخ بیکاری 
معلولان به تفکیک استان، سن، نوع و شدت معلولیت در 
سازمان بهزیستی وجود ندارد . با این حال بهزیستی دستگاه 
برتر و برگزیده تسهیل و ایجاد اشتغال می شود. آیا این 

دلایل، گواه عدم انتخاب علمی بهزیستی نیست؟
عزل  های بی منطق 

رئیس ستاد اشتغال سازمان بهزیستی کشور در سال 
گذشته محمدحسن صافی بود که در اردبیهشت امسال 
عزل شد. وی در حالی از پست خود برکنار شد که طبق 
گفته ریاست سازمان او توانسته بود ۱۳۷ درصد از تعهدات 

اشتغال این سازمان را محقق کند.
 این اتفاق بدون تردید در کسب تندیسِ دستگاه برتر 
اشتغال برای بهزیستی اثرگذار بوده، با این حال او  که  سهم 
بسزایی در این خوش شانسی بهزیستی  داشت نه تنها از این 
پست  عزل شد بلکه ترتیبی داده شد تا از سازمان هم  برود .
اما نکته اینجاست که سازمان بهزیستی که خود مدعی 
است  ۱۳۷ درصد از تعهدات  اشتغالش  محقق شده  چرا باید 
دست به عزل مدیری که چنین دستاوردی برایش داشته 

بزند؟
سوال بعدی این است که تحقق ۱۳۷ درصد تعهد اشتغال 
بهزیستی که معادل ۸۷ هزار شغل پایدار است چگونه 
صحت سنجی می شود و با چه ابزاری قابل رصد است؟ از 
سازمان بهزیستی به عنوان دستگاه برتر در ایجاد اشتغال 
انتظار می رود  ضمن انتشار  فهرست مشاغل ایجاد شده، 
توضیحی در خصوص  نحوه ایجاد مشاغل نیز بدهد.بنابراین 
آیا سازمان بهزیستی  حاضر است پایش  و صحت سنجی  ۱۰ 
درصد از رقم مورد ادعای خود را به یک گروه بی طرف یا به 
نمایندگان معلولان بدهد تا  خاطر افکار عمومی را از صحت 

و درستی این ادعا راحت کند؟

پاداش به جای مؤاخذه
اعتبار اشتغالزایی بهزیستی در دوره مدیریت رئیس فعلی 
این سازمان از ۱۰ به ۵ هزار میلیارد تومان تنزل پیدا کرده، 
اما  این سازمان به جای مواخذه، عزل و تنبیه مورد تجلیل 
قرار می گیرد. چگونه ممکن است سازمانی  با این حجم از 
قصور و ناکارآمدی بعنوان  دستگاه برتر اشتغالزای  کشور 
انتخاب شود؟ در پاسخ به چرایی کاهش این  اعتبار پاسخ 
داده اند  اعتبار از دست رفته را از استانداری تهران  خواهیم 
گرفت اما این پاسخ درستی نیست، چرا که تأمین بخشی از 
اعتبار مربوط به ایجاد اشتغال بهزیستی توسط استانداری 

روال عادی هرسال است و دستاورد جدیدی نیست.
باید دید در کشور چند دستگاه، مسئول ایجاد اشتغال 
هستند که از میان آنها سازمان بهزیستی به عنوان دستگاه 
برتر برگزیده می شود.آیا این سازمان که در زمره دستگاه های 
میانی کشور قرار دارد حتی از وزارت کار و معاونت اشتغال 
این وزارتخانه که مسئول مستقیم ایجاد شغل و تشخیص 
دهنده برتری دستگاه های شغل آفرین است نیز فراتر 
عمل کرده است؟با این تعریف، آیا باید بپذیریم سازمان 
بهزیستی با یک جامعه ۷ میلیون نفری که نیمی از آنان 
معتادین متجاهر، کودکان کار، سالمندان و معلولانی 
هستند که  توقع  اشتغال ندارند در بحث اشتغال زایی چنان 
توفیق داشته که عملکردش حتی  از وزارت کار با یک 
جامعه ۹۰ میلیون نفری بالاتر  بوده است؟اگر این مطلب 
صحیح است  پس بهتر نیست  وظیفه اشتغال زایی برای کل  
جمعیت کشور به این نهاد واگذار شود تا به جای یک گروه 
محدود همه کشور از دستاوردهای آن منتفع شوند؟وقتی 
بهزیستی  برای جامعه ای با شرایط جسمی و اجتماعی بسیار 
خاص ، طیفی فاقد سرمایه و مهارت های اندک توانسته  
به گونه ای اشتغال آفرینی کند که به عنوان دستگاه برتر 
کشور دست یابد  قاعدتا  در ایجاد شغل برای باقی جامعه که 
فاقد محدودیت های جامعه هدف بهزیستی  هستند موفق تر 
خواهد بود. پس شاید بد نباشد وظیفه اشتغال زایی برای 
همه ایرانیان به این دستگاه تفویض شود.همچنین چندان 

شایسته نیست که معاونت یک وزارتخانه، معاونت دیگری 
در همان وزارتخانه را به عنوان دستگاه برتر معرفی کند . 
بنابراین  بهتر بود وزارتخانه دستگاه برتر در امر اشتغالزایی را 
از زیرمجموعه خود انتخاب نمی کرد تا این انتخاب  به دور از 
شک و شبهه  ، صورتی منطقی داشته و توسط عموم جامعه 
پذیرفته شود . نکته قابل تأمل دیگر اطلاعیه ای  است که 
سازمان بهزیستی آن را در سایت خود با هدف جمع آوری 
پیشنهادات با محوریت اشتغال جامعه هدف فراخوان کرده . 
برای سازمانی که مدعی تحقق اشتغال آفرینی به رقمی بیش 
از تعهدات خود است  این  فراخوان جایگاهی ندارد  مگر آنکه 
اعترافی باشد بر آنکه این توفیق چندان هم صحت ندارد  اما 
گذشته از این آیا بهتر نیست بهزیستی به جای جمع آوری 
پیشنهاد اشتغال زایی که خود در آن پیشرو است؛ تجارب 
خود در چگونگی رسیدن به جایگاه برگزیده دستگاه برتر 
در ایجاد شغل را به اشتراک بگذارد تا مورد استفاده سایر 
دستگاه ها قرار گیرد و به  الگویی برای دستگاه های صاحب 
وظیفه در این خصوص تبدیل شود؟اگر ایجاد ۸۷ هزار 
شغل پایدار در دل بهزیستی  صحیح است  سازمان بهزیستی 
آمار خروج از چرخه حمایتی به دلیل توانمندسازی و 
برخورداری از درآمد  مکفی  را با مستندات آن اعلام کند 
اما امیدواریم  نتیجه این نکته این نشود که سازمان  تحت 
تاثیر هیجانات آنی  پا را به منظور عددسازی و حفظ ظاهر 
روی پدال خارج سازی  افراد از فهرست  حمایت بگذارد.
نکته پایانی این است که اساسا سازمان بهزیستی در صف 
دستگاه های دارای وظیفه اشتغال زایی قرار ندارد که بر آن 
مبنا بتواند جایگاهی در این عرصه احراز کند . این سازمان با 
چانه زنی با بانک ها و دستگاه های دارای وظیفه شغل آفرینی 
در بهترین حالت تسهیلگر امر اشتغال است  و تسهیلگر، 
اشتغال آفرین نیست .بنابراین امید است  وزارت کار با بررسی 
و اصلاح معیارهای مربوط به انتخاب دستگاه های برتر و 
تفکیک دستگاه ها به نوع و حجم وظایفشان ، این انتخاب را 

مورد بازبینی قرار دهد.
* خبرنگار حوزه معلولان 

معاون فنی مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت ضمن تشریح 
پیش بینی ها از وضعیت بروز بیماری آنفلوآنزا طی امسال، درباره واکسیناسیون 
علیه آنفلوآنزا نیز توضیح داد.دکتر بابک عشرتی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به 
اینکه از اواخر مهرماه موارد مبتلا به آنفلوآنزا رو به افزایش می گذارد، گفت: این 
روند افزایشی تقریبا تا بهمن ماه ادامه دارد و سپس در اسفندماه کاهشی می شود.

وی با بیان اینکه سال قبل هم این وضعیت را داشتیم، افزود: پیش بینی ما این 
است که مانند سالیان قبل از شیوع کرونا، وضعیت امسال هم به همین شکل 
پیش برود و با آغاز سرد شدن هوا، آنفلوآنزای فصلی آغاز شده و تا اواخر زمستان 
ادامه یابد. او تاکید کرد: در زمان اوج شیوع کرونا چون این ویروس نوپدید شایع 
شده بود، خیلی از موارد آزمایش گرفته نمی شد و ما مورد مشکوک را به حساب 
ابتلا به کرونا می گذاشتیم. نکته مهم این است که به علت شباهت علائم کرونا 
و آنفلوآنزا، بدون انجام آزمایش، این دو بیماری تنفسی قابل تفکیک نیستند. 
سال گذشته با کاهش تعداد مبتلایان کرونا، شک بیشتری به موارد آنفلوآنزا 
می کردیم. شواهد نشان دهنده این نیست که شرایط بروز آنفلوآنزا در سال 
جاری نسبت به گذشته تغییرات عجیبی داشته باشد.معاون فنی مرکز مدیریت 
بیماری های واگیر وزارت بهداشت درخصوص شرایط تزریق واکسن آنفلوآنزا نیز 
بیان کرد: بنابر اعلام کمیته کشوری واکسن آنفلوآنزا، اولویت اول تزریق واکسن، 

کادر درمان بویژه افرادی است که با بیماران تنفسی سر و کار دارند؛ زیرا اگر 
این افراد مبتلا شوند ممکن است آلودگی ویروسی را منتقل کنند و اگر شرایط 
همه گیری ایجاد شود به این پرسنل نیاز داریم و نباید به خاطر بیمار شدن از 
خدمت رسانی بازبمانند.او تاکید کرد: اولویت دوم تزریق واکسن آنفلوآنزا، مادران 
باردار هستند؛ زیرا بارداری به صورت طبیعی سبب افت سیستم ایمنی می شود 
و اگر مادر باردار به بیماری مبتلا شود، ممکن است شکل شدیدی از بیماری 
را تجربه کند. گروه سوم در اولویت تزریق واکسن نیز کسانی هستند که مبتلا 
به بیماری های مزمن بدخیم مانند سرطان ها، دیابت، فشارخون و... باشند.وی 
افزود: با توجه به تعداد واکسن آنفلوآنزایی که در اختیار معاونت بهداشت وزارت 
بهداشت قرار گیرد، معمولا بخشی از کادر درمان با اولویت شاغلین در بخش 
بالینی و ICUهای تنفسی تحت تزریق رایگان واکسن قرار می گیرند و سایر 
گروه های پرخطر احتمالا باید واکسن را از بخش خصوصی تهیه کنند؛ چون 
تعداد واکسنی که به ما در بخش بهداشت می دهند به اندازه تحت پوشش بردن 
تمام افراد گروه پرخطر نیست؛ از این رو فعلا برنامه ای برای توزیع واکسن رایگان 
آنفلوآنزا در شبکه بهداشتی برای سایر گروه های پرخطر نداریم.او تاکید کرد: در 
سال جاری تعداد کمی از واکسن های آنفلوآنزایی که در شبکه بهداشتی توزیع 
می شود از نوع خارجی است و اکثر واکسن ها ایرانی هستند.عشرتی با اشاره به 

اینکه معمولا واکسن های آنفلوآنزا دو ظرفیتی و چهار ظرفیتی است،  تصریح کرد: 
هر دو این واکسن ها بر اساس اطلاعات جمع آوری شده از ویروس آنفلوآنزای 
شایع در سال قبل می تواند ویروس های آنفلوآنزای شایع سال بعد را پوشش دهد؛ 
بنابراین مردم بدون نگرانی می توانند این واکسن ها را خریداری کنند. نکته قابل 
توجه این است که افراد باید بر اساس دستورالعملی که سازنده واکسن منتشر 
کرده است،  واکسن را تزریق کنند؛ زیرا همه افراد نمی توانند همه واکسن ها ) 
از نظر پلتفرم و نوع ساخت( را تزریق کنند. او در توضیح این مطلب، بیان کرد: 
برخی واکسن های آنفلوآنزا با فناوری سلولی، برخی recombinant و... ساخته 
می شوند که به همین علت فرد باید با مشورت پزشک، پلتفرم واکسنی که باید 
تزریق کند را مشخص کند.وی افزود: کسانی که علائم آنفلوآنزا دارند در زمانی 
که علائم حاد را تجربه می کنند باید از تزریق این واکسن خودداری کنند و پس 

از بهبود علائم اقدام به تزریق واکسن کنند.

مشاور معاون نوسازی سازمان اداری و استخدامی کشور تشریح کرد
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